
Formandens beretning 2020 

På usædvanligvis og grundet Covid19 er der nu gået næsten halvandet år siden vores sidste 

generalforsamling. Vi blev jo desværre nødt til at aflyse i marts måned, da hele Danmark lukkede 

ned, og det er først blevet muligt for os at gennemføre generalforsamlingen nu. Vi har jo også lige 

haft mulighed for at hygge os lidt med en bid brød for at fejre foreningens 50 års jubilæum, hvilket 

jeg synes er stort. 

 

Ad. Vedligeholdelse af området – Veje og beplantning 

Der har ikke været så meget at bemærke i forhold til vedligeholdelse af området fra Solrød 

kommunes side i det forgangne år.  

På Tåstrupvejen er der nu etableret midterrabat med beplantning. Det ser godt ud indtil videre, men 

det vil kræve noget vedligeholdelse for, at det skal blive ved med det.  

Etableringen af den nye klimasikring på Tværvej er blevet færdiggjort, og der er ligeledes blevet 

lavet noget på grunden for enden af Strandgårds Allé.  

Med hensyn til vejbump på Munkekærsvej, så har bestyrelsen været i kontakt med politiet, men de 

mener pt. Ikke der er basis for at gøre yderligere i området.  

Alle lunkerne på opkørslerne til sidevejene fra Munkekærsvej er blevet lavet, og det ser ud tul at 

have afhjulpet problemet omkring store vandpytter efter regnvejr og om vinteren nogle gange 

regulær glidebane, hvilket vi sætter pris på. 

 

Ad. Www.vejlauget.net 

Det kniber ind i mellem med opdateringerne på hjemmesiden, men vi har dog fået gang i brugen af 

den. For fremtiden vil alle indkaldelser til generalforsamlinger komme ad denne kanal. Der er dog 

enkelte medlemmer, som har ønsket at modtage indkaldelserne i papir, hvilket de selvfølgelig stadig 

vil få.  

 

Ad. Motorvejs entreprise og jernbane 

Der er nu kommet en ekstra støjskærm på den strækning af jernbanen, som er hævet op i luften 

mellem McDonalds og 700m syd på. Desværre har jeg kunnet konstatere, at det ikke helt er den 

støjskærm, som man i sin tid lovede med en krumning for oven. Vi har ikke kunnet få et svar fra 

Banedanmark om, hvorfor der er blevet ændret på planerne, men vi må se, om det ikke kommer på 

et tidspunkt. 

 

Ad. Busrute på Tværvej 

I foråret blev der i al hast i byrådet vedtaget, at der skulle en busrute ned igennem Tværvej, hvilket 

bestyrelsen blev gjort opmærksom på. Jeg fik fat i et enkelt medlem af kommunalbestyrelsen 

(Michael Arnø) for at høre, hvad det lige var for noget. 

Det viste sig, at den eneste måde, der kunne bevares en busrute til Køge og på Gl. Køge Landevej 

var via denne føring, hvor man tilgodeser så mange borgere som muligt. Vores indsigelser kom ikke 

til at betyde noget, da forslaget stort set allerede var vedtaget på dette tidspunkt. 

 



Nu ser jeg frem til at fortsætte arbejdet med en ny bestyrelse efter denne generalforsamling. 

 

Bo Jelved 

Formand 
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